
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 
 

D                L 
Município de Bela Vista  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
EXTRATO CONTRATO.................................01 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200058        

ORIGEM: CARONA Nº ADESÃO 11/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA 

VISTA DO MARANHÃO 

CONTRATADA(O): K BARROS SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ 07.851.052/0001-10. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de veículos diversos para a 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bela Vista 

do Maranhão/MA. 
VALOR TOTAL: R$ 64.500,03 (sessenta e quatro mil, 

quinhentos reais e três centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0101.041220003.2.009 Manutenção e Funcionamento de 
Unidade Administrativa , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14. 

VIGÊNCIA: 06 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ZENON COSTA DIAS, Sec. Municipal de Administração. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200060        

ORIGEM: CARONA Nº ADESÃO 11/2020 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO e FUNDO DE MAN. DE DES. EDUC. BÁSICA 
VALOR. DOS PROF - FUNDEB 

CONTRATADA(O): K BARROS SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ 07.851.052/0001-10. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de veículos diversos para a 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 

FUNDEB da Prefeitura Municipal de Bela Vista do 

Maranhão/MA 
VALOR TOTAL: R$ 366.300,00 (trezentos e sessenta e seis 

mil, trezentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, 
Secretaria Municipal de Educação, 2058 Manut. das Ativid. 

FUNDEB 40% - Ensino Fundamental, Atividade 2048 

Manutenção do Transporte Escolar - PNATE - FNDE, 2094 

Manut. Transp. Escolar – PEATE,  Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.14 

VIGÊNCIA: 06 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

GLEIZIANE FERREIRA ARTMAN DA SILVA, Secretária 

Municipal de Educação. 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº: 20200061        

ORIGEM: CARONA Nº ADESÃO 11/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA 

DO MARANHÃO 
CONTRATADA(O): K BARROS SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ 07.851.052/0001-10. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de veículos diversos para a atender as 
necessidades da Sec. Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de 

Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 64.500,03 (sessenta e quatro mil, quinhentos 

reais e três centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1001.151220003.2.022 Manutenção e Funcionamento da Unidade 

Administrativa , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 

de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 
64.500,03 

VIGÊNCIA: 06 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: ZENON 
COSTA DIAS, Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 20200059        

ORIGEM: CARONA Nº ADESÃO 11/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 
CONTRATADA(O): K BARROS SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ 07.851.052/0001-10. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de veículos diversos para a atender as 

necessidades da do FMS da Prefeitura Municipal de Bela Vista do 

Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 53.850,06 (cinquenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta reais e seis centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1201.101220024.2.067 Manutenção e Funcionamento - FMS  , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14. 

VIGÊNCIA: 06 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CAMILA 
SILVA DA CONCEIÇÃO, Secretária Municipal de Saúde. 

 

 

 
 

 

 

  ANO I  BELA VISTA DO MARANHÃO DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA -  FEIRA 06 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/01 



  2/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

                    ANO I BELA VISTA  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEXTA -  FEIRA 06 DE MARÇO DE 2020 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio, s/nº– Centro 

Bela Vista  – MA  

SITE 

www.belavista.ma.gov.br 
 

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.belavista.ma.gov.br/

